
 

 

 

 

 
 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  28 ноября 2025  №  5445 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 21.08.2015 № 720 «Об утверждении 

Положения об организации деятельности семейных дошкольных групп 

на базе муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, с целью развития вариативных форм 

дошкольного образования в организациях, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, а также 

удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного образования, 

реализации индивидуального подхода к воспитанию детей, Администрация 

города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя                    

от 21.08.2015 № 720 «Об утверждении Положения об организации 

деятельности семейных дошкольных групп на базе муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений» следующие 

изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии                      

с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                                      

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», приказом Министерства просвещения РФ от 25.10.2023  

№ 783 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 



общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования», приказом Министерства просвещения                                 

РФ от 21.01.2019 № 31 «О внесении изменения в федеральный 

государственный образовательный стандарт дошкольного образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования  к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей  и молодежи», с целью развития вариативных форм дошкольного 

образования в организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, а также удовлетворения потребности 

населения в услугах дошкольного образования, реализации индивидуального 

подхода к воспитанию детей, Администрация города Симферополя 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т : »  

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Контроль                                       

за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации - начальника МКУ Департамент образования администрации 

города Симферополя Сухину Т.И.». 

1.3. В приложении: 

1.3.1. В пункте 2.1 слово «Управление» заменить словом 

«Департамент», слово «Управления» заменить словом «Департамента». 

1.3.2. В пункте 2.2 слово «Управления» заменить словом 

«Департамента». 

1.3.3. В пункте 2.7 слово «Управление» заменить словом 

«Департамент». 

1.3.4. В абзаце шестом пункта 2.10  слово «Управления» заменить 

словом «Департамента». 

1.3.5. В пункте 2.13 слово «Управление» заменить словом 

«Департамент». 

2. Департаменту внутренней политики, информации  

и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.) 

опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  

и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3.         Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации - начальника МКУ Департамент 

образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. 

 

 

Глава администрации 

города Симферополя           М.С. Афанасьев 


